
 

Temat: Rejestracja i zmiana czasu pobytu dzieci w wieku przedszkolnym 

 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie! 

Jesienią 2023 r. miasto Garðabær ogłosiło zmiany w funkcjonowaniu przedszkoli miejskich. Zmiany 
mają na celu dalszą poprawę organizacji i środowiska pracy przedszkoli, aby zapewnić stabilność ich 
funkcjonowania, a także dobre samopoczucie dzieci i pracowników. Odbyło się już kilka spotkań z 
rodzicami w celu prezentacji zmian. 

• Więcej o zmianach można przeczytać tutaj: Najczęściej zadawane pytania na temat 
przedszkoli | Garðabær (gardabaer.is) 

 

Zmianie ulegną między innymi godziny otwarcia przedszkoli, a maksymalny czas pobytu ustalony jest 
na 40 godzin w tygodniu. Rodzice/opiekunowie będą musieli zadecydować o miesięcznych godzinach 
pobytu swoich dzieci oraz zarejestrować swoje życzenia w nowym systemie przedszkolnym o nazwie 
„Vala – leikskóli”, który zostanie uruchomiony 15 lutego.  

Szczegółowe instrukcje dotyczące rejestracji w Vala zostaną wysłane na początku lutego, jednak 
chcielibyśmy przy okazji wyjaśnić, na czym polegają te zmiany. 

Zmiany w umowie dotyczącej opieki przedszkolnej 

Dyrektorzy przedstawią rodzicom nowe umowy do podpisu w przedszkolu pod koniec lutego, a 
poprzednie umowy zostaną rozwiązane. Wszyscy rodzice otrzymają nową umowę dotyczącą opieki 
przedszkolnej, nawet jeśli wprowadzane są jedynie niewielkie zmiany w ramach czasu pobytu. 

Zmiany dotyczące czasu pobytu 

Rodzice/opiekunowie będą musieli zweryfikować długość pobytu swojego dziecka, tj. godzinę 
przybycia rano i godzinę zakończenia dnia dziecka w przedszkolu. Mogą one być różne.  

O czym należy pamiętać przed rejestracją w Vala:  

• Rejestracje do nowego systemu będą otwarte od 15 do 20 lutego. 
• Zmiany te wejdą w życie 1 marca 2024 r., zgodnie z nową listą opłat. 
• Rodzice/opiekunowie będą musieli zarejestrować się w Vala niezależnie od tego, czy dziecko 

będzie przebywać w przedszkolu do godziny 14:00 w piątki, czy też dłużej. Jest to zgodne ze 
zmianami w środowisku pracy przedszkoli. 

• Dzięki nowemu systemowi czas pobytu może się różnić w zależności od dnia i tygodnia.  
• Maksymalny czas pobytu to 40 godzin tygodniowo, a minimalny to 20 godzin (średnio na 

przestrzeni czterech tygodni).  
 
Przykład: 

o Jeśli czas pobytu dziecka to 37 godzin w tygodniu, można zarejestrować 7 godzin w 
poniedziałki, 8 godzin we wtorki, 8 godzin w środy, 8 godzin w czwartki i 6 godzin w 
piątki. 

o Jeśli dziecko przebywa w przedszkolu przez 40 godzin tygodniowo, można 
zarejestrować 9 godzin przez cztery dni i 4 godziny piątego dnia. 

https://www.gardabaer.is/ibuar/skolar-og-daggaesla/leikskolar/spurt-og-svarad-um-leikskolamal/
https://www.gardabaer.is/ibuar/skolar-og-daggaesla/leikskolar/spurt-og-svarad-um-leikskolamal/


 

o W jednym tygodniu dziecko może przebywać w przedszkolu 42 godziny, a w innym 38 
godzin.  
 

• Od 1 marca przedszkola w Garðabær będą kończyć pracę o godzinie 16:30 od poniedziałku do 
czwartku i o godzinie 16:00 w piątki.  

• Harmonogram pobytu na marzec należy zarejestrować nie później niż 20 lutego 2024 r.  
o W przypadku zmiany godzin pobytu między miesiącami należy je zarejestrować przed 

20 dniem każdego miesiąca. W przeciwnym razie poprzednio zarejestrowane godziny 
będą obowiązywać dla kolejnego miesiąca.  

o Zmiany między miesiącami to jedyne zmiany wymagające rejestracji.  

Kalendarz szkolny 

• Zmiany w kalendarzu szkolnym 2023-2024 zostaną przedstawione w styczniu. Do głównych 
zmian należą: 

o Przedszkola w Garðabær zostaną zamknięte na tydzień przed Wielkanocą, co oznacza, 
że będą niedostępne w dniach 25-29 marca.  

o Dzień planowania dla przedszkoli to 23 lutego. Tego dnia wszystkie przedszkola będą 
zamknięte. 

o Ferie zimowe dla przedszkoli są przewidziane w terminie 19-22 lutego, czyli w tym 
samym czasie co dla szkół podstawowych. Rodzice, którzy chcą korzystać z usług w 
tym czasie, muszą zarejestrować swoje dziecko w porozumieniu z dyrektorem 
przedszkola. Opłaty za przedszkole nie są pobierane, jeśli dziecko przez całe ferie do 
niego nie uczęszcza 

 

Godziny otwarcia przedszkoli w Garðabær od 1 marca 2024 r. 

Poniedziałek 
7:30-16:30 

Wtorek 
7:30-16:30 

Środa 
7:30-16:30 

Czwartek 
7:30-16:30 

Piątek  
7:30-16:00 
 

 

Chcielibyśmy podziękować za zrozumienie podczas wdrażania nowego systemu i liczymy, że 
wprowadzane zmiany jeszcze bardziej poprawią środowisko przedszkolne w Garðabær.  

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z dyrektorem. 

 

Z poważaniem 
Hanna Halldóra Leifsdó�r  
przedstawicielka przedszkola 
 


